



**U.O.C. Approvvigionamento e
gestione dei servizi in outsourcing e logistica**

**OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA
SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE ED ALIMENTI A MEZZO DISTRIBUTORI AUTOMATICI NEI
DISTRETTI DI PIEVE DI SOLIGO ED ASOLO DELL’AZIENDA ULSS 2 MARCA TREVIGIANA, PER IL
PERIODO DI 36 MESI.
ID SINTEL: 216142225.**

Con riferimento all’affidamento del servizio in oggetto sono stati posti i seguenti quesiti ai quali, sentiti i Servizi interessati, si forniscono le seguenti risposte.

RICHIESTA N. 1

QUESITO N. 1

La presente a chiedere il numero dei dipendenti e del personale presente presso ogni sede di entrambi i lotti, oltre, afferenti ai presidi ospedalieri, i posti letto e le visite ambulatoriali.
Il dato è necessario per una corretta valutazione economica dell'offerta.

Risposta al quesito n. 1

Si allegano i file riepilogativi dei dati seguenti:

- 1) n. di accessi registrati nel 2025 nelle sedi afferenti al Lotto 1 e al Lotto 2;
 - 2) n. di dipendenti, guardia medica, liberi professionisti, SAI attivi al 09/04/2026 nelle sedi afferenti al Lotto 1 e al Lotto 2;
 - 3) n. di posti letto medi nel 2025 nei presidi ospedalieri afferenti al Lotto 1;
 - 4) dati relativi all’attività svolta negli anni dal 2018 al 2025 nei presidi ospedalieri afferenti al Lotto 1.
- Si precisa che, con riferimento al Lotto 2 non sono previsti presidi ospedalieri.

RICHIESTA N. 2

QUESITO N. 2

In merito alla presente procedura si chiede se è possibile avere indicativamente una stima dell'utenza di entrambi i lotti.

Risposta al quesito n. 2

Vedasi risposta al quesito n. 1.

RICHIESTA N. 3

QUESITO N. 3

Prezzi dei prodotti. Si chiede di confermare se i prezzi dei prodotti siano da intendersi liberi, in considerazione dell'assenza di un listino prezzi allegato alla documentazione di gara.

Risposta al quesito n. 3

Ai sensi dell'art. 2.6 del Capitolato Speciale d'Appalto "I prezzi dei prodotti posti in vendita nei distributori automatici saranno non superiori alla media di quelli praticati nella medesima tipologia di distributori automatici installati in altre strutture della regione Veneto (uffici pubblici, scuole, aziende ULSS, etc.)".

QUESITO N. 4

Design dell'area di installazione (punto 18.1, pag. 39). Si chiede di specificare cosa si intenda per "design dell'area in cui vengono installati i distributori" (a titolo esemplificativo è da intendersi: allestimenti, personalizzazioni, arredi, comunicazione visiva??).

Risposta al quesito n. 4

Sì, in quanto il design dell'area dedicata ai distributori automatici deve equilibrare estetica, funzionalità e normative per trasformare un semplice angolo ristoro in un ambiente confortevole e produttivo.

QUESITO N. 5

Percorsi di inserimento lavorativo (punto 5, pag. 40). Con riferimento al criterio secondo cui "verranno valutati percorsi di inserimento lavorativo a favore di persone con disabilità", si chiede di chiarire quali siano le modalità e i requisiti richiesti ai fini della valutazione. Si evidenzia che la scrivente società, avendo un organico superiore a 50 dipendenti, è già in regola con gli obblighi di cui alla Legge 68/1999.

Risposta al quesito n. 5

L'applicazione delle norme di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 non costituirà oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice, in quanto trattasi di ottemperanza ad obblighi previsti per legge.

Saranno, invece, oggetto di valutazione i progetti che gli operatori economici concorrenti descriveranno con riferimento al concreto impegno delle persone con disabilità o svantaggiate nella concessione in oggetto (vedasi Disciplinare di gara, paragrafi 16.1 e 18.1).

Con riferimento alle "persone svantaggiate", si precisa che, ai sensi dell'articolo 3, comma 1 della L.R. 23/2006, si intendono i soggetti di cui all'articolo 4 della legge 381/1991 e successive modificazioni, ossia:

- 1) invalidi civili fisici, psichici e sensoriali (con un grado di invalidità superiore al 45% come da circolare INPS 296 del 1992; non sono annoverabili a questa categoria gli invalidi da lavoro); persone riconosciute in situazione di handicap ai sensi dell'art. 3 legge 104/1992;
- 2) soggetti in trattamento psichiatrico, ex degenti di istituti psichiatrici, ex degenti di istituti psichiatrici giudiziari;
- 3) tossicodipendenti e alcoolisti;
- 4) minori in età lavorativa in situazione di difficoltà familiare;
- 5) le persone detenute o internate negli istituti penitenziari, i condannati e gli internati ammessi alle misure alternative alla detenzione e al lavoro esterno;
- 6) soggetti indicati con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri.

Si precisa, infine, che anche l'inserimento lavorativo di persone con disabilità o svantaggiate deve essere tenuto in considerazione ai fini della corretta indicazione della stima dei costi della manodopera, di cui all'art. 108, comma 9, del D.lgs. 36/2023 (vedasi Disciplinare di gara, paragrafo 17).

QUESITO N. 6

Numero utenti per sede. Si chiede di fornire il numero indicativo di utenti per ciascuna sede oggetto dell'appalto, al fine di consentire una corretta formulazione dell'offerta tecnica ed economica.

Risposta al quesito n. 6

Vedasi risposta al quesito n. 1.

RICHIESTA N. 4

QUESITO N. 7

In riferimento alla compilazione della domanda di partecipazione, siamo a chiedere se tutti i punti da A.1 a A.11 debbano essere compilati solo in caso di Cooperativa di Produzione e Lavoro.

Risposta al quesito n. 7

Con riferimento alla domanda di partecipazione (Allegato 1 al Disciplinare di gara), si precisa che il punto A.1 dev'essere compilato solo in caso di Cooperativa di Produzione e Lavoro; i punti da A.2 ad A.10 devono essere compilati da tutti i concorrenti, indipendentemente dalla forma societaria.

Il Direttore
U.O.C. Approvvigionamento e gestione
dei servizi in outsourcing e logistica
Dott.ssa Patrizia Favero